Ongkos dan biaya penyimpanan barang ditanggung oleh penggadai

c. Ongkos yang dimaksud dengan ayat dua besarnya didasakan pada

pengeluaran yang nyata-nyata di perlukan

d. Biaya penyimpanan barang dilakukan berdasarkan akad Ijarah

e. Kedua : Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan yaitu tanggal 28 Maret

2002 M /14/Muharram 1423 H35

Fatwa ini merupakan keentuan hukum dan menjadi pedoman bagi lembaga

keuangan syariah di Indonesia yang membuka pelayanan pegadaian syariah

2.3.4.Tujuan dan Manfaat Pegadaian Syariah

a.Tujuan Pegadaian

1) Untuk dapat melaksanakan dan menunjang sebuah kebijaksanaan dan